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1.Aktivitetet dhe rezultatet

NE& periudhén kohore prill — gershor 2024 né kuadér t& departamentit teknik pérveg punéve t&
zakonshme varésisht nga gjendja né terren, jané kryer dhe projekte me réndési.

Prodhimi i ujit

Tabela 1. Prodhimi i ujit pér Qershor 2024, KRUH

Njesit Prodhimi | Faturimims | Faturimi komote | mkonsifat| maikos.prod 15 by
' m3 : Faturuar | urimi h RS
QENDRORJA 2,080,820 444,948.00 216,112.30 32,030 14 65 7
Istog 1,162,960 161,458.00 69,961.38 11,591 14 100 6
Kline 420,941 59,132.00 31,807.06 5,922 10 71 5
Decan 487,855 90,324.00 35,728.20 7,205 13 68 5
Junik 122,190 33,540.00 14,544.37 1,616 21 76 9
Uji | Faturuar pa } } 0 0 0
pages -264,820 17,303.00
Totali 4,009,946.00 806,705.00 368,153.31 58,364 14 69 6
Tabela 2. Prodhimi i ujit pér TM2, KRUH
e Ak Faturimi s # it ol L : : faturimi €
Njesit Prodhimi m3| Faturimi m3 P kons.té | m3/kons.faturimi | m3/kos.prodh | _
Faturuar /konsumator
QENDRORJA | 6,424,183 1,296,936 622,150.98 95,687 14 67 T
IIstog 3,647,979 544,769 232,504.96 34,655 16 105 7
Kling 1,040,263 162,872 88,031.38 17,707 9 59 5
Decan 1,363,885 265,039 104,413.80 21,439 12 64 5
Junik 272,750 73,945 33,565.20 4,845 15 56 7
Uji | Faturuar 0 0 0
p; pages (705,150§ 51,494 -
Totali 12,043,910 2,395,055 1,080,666.32 174,333 14 69 6
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1.1 Planifikim dhe zhvillim

1.1.1  Aktivitetet e kryera gjaté periudhés raportuese

Né& periudhén TM2 jané Iéshuar 38 pélgime pér legalizim dhe 32 pélgime pér kycje né rrjetin e
ujésjellésit pér qytetin e Pejés dhe fshatra.

Jané mbikqyrur né projektet t& cilat jané duke u realizuar “Rrjeti i ujésjellésit né J ariné dhe B.T.
Xhemajl Kada, Pjesa veriore Tabje, faza 111", “Rehabilitimi i rrjetit t& kanalizimit né qytetin e Pejés,
faza V dhe VI”, “Rehabilitimi i rrjetit t& ujésjellésit né qytetin e Pejes LOT1”, “Ndérrimi I gypit né
rrugén Véllezérit Kyeziu (te stacioni i autobuséve) dhe nérrimi I gypit né rrugén Beké Zhuji (rruga e
Rozhajés)™.

Jané pregaditur pér tenderim projekte t& ndryshme dhe jané tenderuar me sukses projekte té tjera, si
“Ndérrimi i gypit né Vitomericé. Rajoni 2 dhe 3” e cila &hté duke u implementuar.

Periudha TM?2 2024

Muaji prill | Maj | Qershor Total

Planifikim dhe zhvillim

Pélgim pér kygje nérrjetine

ujsjellsit % i a2 45

Pélqim pér legalizim 9 12 15 36

1.2 Sektori i GIS

1.2.1  Aktivitetet e kryera gjaté periudhés raportuese

Né tre-mujorin e dyté jané inqizuar pusetat dhe rrjeti i kanalizimit né njésiné operative Istog.
Jang ingizuar rrjetet e reja t& ujésjellésit né rrugét “Mirésia”, “Miftar Prelvukaj”, “Marije
Shilaku”, dhe “Nuredin Ceku”, “Beké Zhuji”, “Gani Kelmendi”, “Ahmet Rexhaj”, “Muharrem
Morina”, “Véllezérit Kryeziu”, “Qer¢iz Topulli”, “Tahir Coli”, dhe “Nora Kelmendi” né Pejé.
Eshté duke vazhduar bartja ¢ rekordeve té reja nga sistemi i adresave pér Nj.O. Junik.

Eishté duke u béré konvertimi nga AutoCAD dhe bartja né GIS e rrjetit t& ujésjellésit pér fshatin

Budisalc té Nj.O. Kliné.
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Muaji Qershor 2024

Muaijt Prill Maj | Qershor Total
Sektorii GIS

Incizime té rekordeve té reja 78 95 18 191
Incizime té gypave térishtépiak 0
Incizime té objekteve téreja 0
Incizime té rrjetit té ujésjellésit 500m 2,323m 855m 3,678m
Ndryshime té rekordeve 0
K'.OI'IXI.EI'.‘tIn'lI t:lhe importimiirrjetit 4592 4592
té ujésjellésit

Detektime 0
Incizimi i defekteve né gypat 0
kryesor

Ndérlidhja e GIS-it me faturim 78 95 18 191
Incizimi i pusetave té kanalizimit 519 303 410 1232
Incizime té rrjetit té kanalizimit 25,950m 15,150m 20,500m 61,600m
Incizimi |Pusetave té ujérave 12 12
atmosferike

Incizimi i rrjetit té ujérave

atmosferike &p 600
Incizimi i hidrantéve 0
Incizimi i valvulave 4 8 12

Tabela 2. Aktivitet — GIS

1.3 Sektori i ujésjellésit
1.3.1 Aktivitetet e kryera gjaté periudhés raportuese

Gjaté periudhés kohore prill — gershor 2024 né sektorin e wjésjellésit né té gjitha njésité e KRUH, jané
kryer punét si né vijim:

Muaji Qershor 2024
Njésia Prill Maj Qershor Total
Té Té Té Té Té Té Té Té
Llojet e prishjeve lajmérua | kryer | lajmérua | kryer | lajmérua | kryer | lajmérua | kryer
ra a ra a ra a ra a
Mirémbajtja e rrjetit té ujésjellésit
Prishje nérrjetin e ujésjellésit
primar, nga @50 deri né @700 58 58 33 42 21 21 112 121
Pns.hje nérrjetin e ujésjellésit 39 39 52 54 142 127 233 220
deri $50
Prishje né rrjetin e ujésjellésit
shtépiak - nga kygja né gypin 178 131 94 187 32 32 304 350
kryesor deri te ujématési
Kygjet ereja 32 32 26 41 31 31 89 104
Re_:h?bllmm irrjetit-shtrirjee 27 27 3 19 56 56 a1 102
rrjetit
Rreg.ullim iinfrastrukturés- 9 9 2 5 3 3 14 17
kubézim

5|FAQE



HIDR_/:IDRINI

Tabela 3. Aktivitet - ujésjellési

JIntervenimi né gypin DN50 AC nérr. “Hasan Prishtina”, Pejé

-Intervenimi né gypin fi125 né fshatin Radac, Pejé

-Intervenime né gypin DN80 AC rr.“Alia Izetbegoviq” dherr.“Qamila Siariga™ né Vitomericé, Pejé
-Barta elidhjeve nga gypi i vjetér né Banjé, Istog

-Eliminimi i defektit né gypin DN225 né Cerrcg, Istog

-Eliminimi i defektit né gypin DN140 rr. "Ahmet Rugova" Banjé,Istog

-Eliminimi i defektit né gypin DN 140 né Shushicg, Istog

-Eliminimi i defektit né gypin DN140 nérr. "Ahmet Rugova" Banjé, Istog

-Eliminimi i defektit né gypin DN250 nérr. "Selim Bajrami” Istog

-Intervenimi né gypin ¢ azbestit DN200 i cili furnizon nje pjese t& qytetit né kodren e Tikveshit, Kling
-Intervenimi né gypin DN90 né rr. “Véllezérit Gérvalla”, Kling

-Intervenimi né gypin DN 110 n&rr. “Fadil Boja” fshatin Klinave, Kling

-Intervenimi né gypin DN75 né fshatin Jashanicé e Eperme, Kliné

-Pastrimi i rrjetit DN400 né Junik

-Intervenimi né& gypin DN225 afér lumit Erenik, Junik

-Intervenime né rrjetin e ujésjellésit tek Gurrat ¢ Hasan Ages, Degan

-Intervenime né rrjetin e ujésjellésit né fshatin Pobergjé, Degan

1.4 Sektori i kanalizimi
1.4.1 Aktivitetet e kryera gjaté periudhés raportuese

Mbi 10km’ rrjet i kanalizimit jané pastruar dhe jané debllokuar 269 puseta gjaté TM2 né njésiné e
Pejés.

Periudha TM2 2024

Muaji Prill Maj Qershor Total

Lloiet e prishieve Té Té Té Té Té Te Té Té
) prsa) lajméruara | kryera | lajméruara | kryera | lajméruara | kryera | lajméruara kryera

Mirémbajtja e rrjetit té kanalizimit

Debllokim i pusetave 222 222 166 165 112 112 500 499

Pastrim i pusetave 135 133 138 139 131 135 404 407

R_Fnovm:l l.pr_lshjes sérrjetit 25 25 7 21 g 8 54 54

té kanalizimit

Kygiet e reja 2 2 20 20 10 10 32 32

Rreg“ul_lnm i infrastrukturés - 9 9 6 16 4 a 19 29

kubézim

Kontrollé 33 322 32 303 50 358 115 983

Tabela 4. Aktivitetet - kanalizimi

Jané kryer intervenime pér rehabilitimin ¢ segmenteve té démtuara ose jo funksionale, si né vazhdim:

- Rr. “Martiret e Tivarit”, Pejé &shté démtuar gypi ku &shté riparuar gypi DN 160 me gjatési 24 metra.

- Rr. “Rexhe Rexhaj”, Pejé éshté démtuar gypi ku éshtériparuar gypi DN 200 me gjatési 18 metra.
- Rr. “Rame Kelmendi™, Pejé éshté démtuar gypi ku &shté riparuar gypi DN 250 me gjatési 6 metra.
- Rr. “Isuf Dedushaj”,Pejé éshté démtuar gypi ku éshté riparuar gypi DN 160 me gjatési 12 metra.

- Rr. “Hasan Morina”, Pejé éshté démtuar gypi ku &shté riparuar gypi DN 315 me gjatési 6 metra.

- Rr. “Mbreti Bardhyl”,Pejé &shté démtuar gypi ku &shtériparuar gypi DN 125 me gjatési 12 metra.
- Rehabilitimi i gypit t& kanalizimit t& démtuar nga vérshimet né Kérrning, Istog
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- Rehabilitimi i gypit t& kanalizimit né Corrolluké, Isotg

- Rehabilitimi i gypit té kanalizimit né Saradran, Istog

1.5 Sektori i pompave

1.5.1 Aktivitetet ¢ kryera gjaté periudhés raportuese

Kontrolla t& vazhdueshme jané kryer né té gjitha pompat né zonén e mbueshmérisé s¢ KRUH.

Periudha TM2 2024

Muaji Prill Maj Qershor Total
Mirémbajtja e pompave

Riparim i pompés 3 2 5
Riparim i elektromotorit 0
Ndérrim i pompés 5 2 7
Ndérrim ielektromotorit 2 2 4
Montim i frekuentorit 4 4
Riprogramim i pompés 6 1 9
Riprogramim i frekuentorit 1 4
Ristartim i pompés 4 8 16
Rregullim itimerit (kohorit) 1 1
Ndérrim ikontraktorit 1 1
Pastrim ifilterave 8 18 26
Ndérrim i semeringut 1 1 2
Ndérri:n i kushinetave né 1 1
pompén 200kW

Rregullim i bushtit né pompén 1 1
200kwW

Montim i softstarterit 2 2

Tabela 5. Aktivitet - pompat

1.6 ITUN

1.6.1.Aktivitetet e kryera gjaté periudhés raportuese

Arritjet kryesore kané gen zévendésimi i fine screnave te vjetra me shporta te rreja pér
eliminimin e letrave te lakta, te cilat kané paraqit njé sfide shumé te madhe pér largimin e tyre.
Depértimi i letrave te lakta ne sistem ka shkaktuar démtimin e pajisjeve dhe stagnimin e
procesit ne pérgjithési, andaj eliminim e tyre éshté krucial ne zhvillimin normal te procesit te

trajtimit te ujérave te ndotur.

Normat e rriedhjes

Prill

Maj

Qershor

Shkalla mesataree
rrjedhés sé fluksit

12.884m?/ dité

12.109 m3/ dité

10.121 m3/dité

7|FAQE
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elektrik (A1+A2)

Shkalla mesatare e 14.022 m?3/ dité 14.158 m?/ dité 12.388 m3/dité
rrjedhés sé rriedhés
Tabela 6. Normat e rrjedhjes
]7 Parametri Prill Maj Qershor
Rryma elektrike ngarrieti 91.670 kWh/ muaj 75.680 kWh/ muaj | 71.420 kWh/ muaj

Prodhimii Biogazit

21.542 m3/muaj

16.253 m3*/muaj

19.719 m3/muaj

CHP prodhimi rrymés (1+2) 42.962 kWh/ mugj 32.622 kWh/ muaj 39.578 kWh/ muaj
Sasia Total rrymés se harxhuar | 134.63kWh/ muaj | 108.302 kWh/ muaj | 110.998 kWh/ muaj
(rrieti elektrik + CHP)
Tabela 7. Konsumi i energjisé/Energjia totale e konsumuar
Parametri Prill Maj Qershor
Polimer pluhur (kg/muaj) 425 375 300
Polimer i léngshém (I/muaj) 450 475 425
Nafté/ Diesel (I/muaj) 300 250 750

Tabela 8. Pérdorimi kimik/Llojet dhe sasité e kemikateve té pérdoruara/ Analiza e kostos

N& muajin Qershor i kemi pranuar 2000 litra nafté nga kompania furnizuese me nafté pasi ge

sasia e pranuar ne Dhjetor &shté harxhuar ne sasi té konsiderueshme.

Parametri Prill Maj Qershor
COD 34 20 16
BOD 65 58 41
TSS 33.6 33.7 15.1

PH 7.78 7.74 7.81

Tabela 9. Shfrytézueshméria e kapaciteteve
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2. Veprimtari e zhvilluar nga Departamenti Administrativ né Tremujorin e dyté té vitit 2024

2.1 Punét e kryera nga Sekretarja pér Bordin ¢ Drejtoréve prill- gershor /2024

Caktimi mbledhjeve pérpilimi agjendés sé mbledhjeve té Bordit té Drejtoréve dhe Komisioni i Auditimit.
Njoftim i aksionarit pér datén dhe kohén e takimeve. Pérgatitja e materialeve pér mbledhjet e organizuara,
kompletimi i té gjithé raporteve. Dorézimi i raporteve pérmes emalit dhe shtypja materialeve né kopje
fizike p&r mbledhjet e Bordit dhe Komisionit Auditimit.

Pérgatitja dhe dérgimii dokumenteve té aprovuara nga BD né ME, sipas aftitligjor.
Materialet e mbledhjeve jané pércjellé né ményré elektronike dhe né kopje fizike sipas afateve ligjor.

Jané pérpiluar Draft procesverbalet e mbledhjeve dhe jané pércjellé tek drejtorét e bordit dhe aksionari
né afatin ligjor. Procesverbalet finale jané plotésuar me pérmirésime teknike nga ana e Drejtoréve té Bordit
té protokolluara dhe nénshkruara dhe skanuara pércillen tek aksionari.

Mbledhjet e Bordit té Drejtoréve nétremujorin e dyté té vitit 2024

Muaj | Prill Maj Qershor
Daté | 30.04.2024 27.05.2024 27.06.2024

Mbledhjet e Komisionit t& Auditimit né tremujorin e dyté té vitit 2024

Muaj | Prill Maj Qershor
Daté | 22.04.2024 20.05.2024 25.06.2024

Pérvec punéve té lartcekura sekretarja e kompanisé ka kryer edhe punétjera si:

e Draftimifinal i rregullores pér shpérblimin e punétoreve té KRU”HIDRODRINI";

e Hartimiianeksit-I-té rregullores mbi pagat dhe kompensimet tjera;

o Dérgimii padisé pér gazetén ISNAIDER, né Gjykatén kompetente;

e Hartimiianeksit -I- i rregullores mbi organizmin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve
dhe detyrave té punés;

o Draftimii planit té veprimit pér zbatimin e rekomandimeve té ZKA, pérvitin 2023;

e Interpretimiiligjit dhe akteve nénligjore sipas kérkesés sé BD, kérkesave té punétoreve dhe
paléve;

e Mbajta e takimit javor mé stafin e departamentit administrativ;

e Pérgjigje sipas kérkesés sé& ME;

e Pérgjigje sipas kérkesés sé ZKA;

e Pérgjigje sipas kérkese sé AB;

e Pérgjigje sipas kérkesés sé KE;

10 |[FAQE



e Pérgjigje sipas kérkesés sé& AKK.

Pérvec punéve té larté cekuar né pika té shkurtra, sekretarja e kompanisé ka kryer edhe pune tjera
qé kané té béjné mé géshtjen e personelit dhe céshtje tjera sipas kérkesave.

2.2 Zyra e Burimeve Njerézore

2.2.1 Rekrutimet dhe mbajtja e té punésuarve

NDRYSHIMET NE STAF TM2 2024
NUMRI | STAFIT NE TM2 2024
KONKURSE TE SHPALLURA 4
PUSHIMET PA PAGESE 2
2.2.2 Punésimet, pushimet nga puna, konkurset dhe traj nimet:
Tremujori i dyté 2024

Gjaté tremujorit t& dyté 2024 kompania ka punésuar njé (1) punétor téri pér pozitén Menaxher né
NJO Degan.

Nr. | Dataefillimitté Pozita Njésia
punés
1. | 02.05.2024 Menaxher né NJO Decan
Decan
PENSIONIME

Me date: 27.06.2024 &shté pensionuar punétori i NJO Istog B.LL né pozitén Inspektor.

PUSHIM PA PAGESE

Punétori V.TH dhe M.S jané né pushim pa pagesé
PRAKTIKANT/E

Gjaté tremujorit t& dyté 2024 kompania ka aprovuar kérkesén pérvazhdimin e praktikes, pér tre
praktikant.

2.3 MK

2.4 ESH
2.5 AR
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KONKURSE TE SHPALLURA

N& muajin Maj jané shpallur tre konkurse pér tre pozita:

1. Drejtor Komercial
2. Menaxher né ITUN
3. Teknik/e e Laboratorit né ITUN

TRAIJNIME

—_—

Nr. Emri i trajnimit dhe numri i pjesémarréseve

KONKURSI DHE PROCEDURAT E REKRUTIMIT NE SEKTORIN
PUBLIK

(BAZUAR NE LIGJIN NR. 03/L-212 TE PUNES, UDHEZIMIN
1 ADMINISTRATIVMFTP-

NR. 01/2024 PERRREGULLIMIN E PROCEDURAVE TE
KONKURSIT NE SEKTORIN

PRAKTIKAT ME TE MIRA VENDORE DHE NDERKOMBETARE)

PJESEMARRJE NE PUNETORINE MBI MENAXHIMIN E
2. FINANCAVE TE NDERRMARJEVE PUBLIKE.

~ 2.3 Shérbimi Juridik

Kontraté | Vendim Padi | Vértetim Ankesé | Pérgjigje Kallézim Kérkesé
Né Padi Penal
65 /! /! // // /! // 1
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Léndét e pérfagésuar né Gjykaté pér tremujorin e [I- dyté té vitit 2024, nga Avokati i kontraktuar pér shérbime
Juridike dhe pérfagésim — E. B, si dhe Z.L HB té shénuara si me poshté:

Gjaté muajit Prill jan& mbajtur né total 4 Seanca :1(njé) Seanca Gjygésore né Gjykatén Themelore
né Pejé- dega né Kling, 1(njé)Seanca Gjygésore né Gjykatén Themelore né Pejé- dega né Decan, 2
(dy)Seanca Gjygésore né Gjykatén Themelore né Pejé.

I. Seanca né Gjykatén Themelore né Pejé —Dega né Kliné

Me daté:15.04.2024

Paditési: B A, i pérfagésuar né seancé nga avokatiP.P.

| Padituri : KRU “Hidrodrini”Sh.A né Pejé

Pérshkrimi; Kompensim démi, lidhur me punimet e ujésjellésit né pronén e B. A né fshatin Kpuz
K.Kliné ,seanca vazhdon.

Il. Seanca né Gjykatén Themelore né Pejé — Dega Degan

Me daté : 17.04.2024

Gjyqtari: A.L

ProkuroriiShtetit :D.J

I pandehuri: Sh. K

E démtuara: KRU" Hidrodrini “Sh.a Pejé

P&rshkrimi; lidhur me ¢éshtjen juridiko penale, viedhje e shérbimeve nga neni 314 par 1 té KPRK-sg,
seanca vazhdon.

lll. Seanca né Gjykatén Themelore né Pejé

Me daté : 19.04.2024

Gjyqtari: Migjen Kastrati

Paditési: Q B ,i pérfagésuar nga avokati L. B.

E paditura : KRU” Hidrodrini “Sh.a Pejé

Avokatja gé e pérfagéson Komunén e Pejés :Sh (M) B

Eksperti : E.G

Pérshkrimi; lidhur me ¢éshtjen juridiko civile -Kompensim démi lidhur me pronén.

Seanca shtyhet sipas kérkesés sé avokatéve qé té ftohet né seancén e radhés Eksperti pér sqarime
lidhur me démin e kontestuar.

IV. Seanca né Gjykatén Themelore né Pejé — Dega Degan -Seanca e vazhdimit

Me daté : 24.04.2024

Gjygtari: A.L

ProkuroriiShteti:D.J

| pandehuri : Sh.K

E démtuara : KRU” Hidrodrini “Sh.a Pejé

Pérshkrimi i l&éndés vepra 314 par 1té KPRK-sé viedhje e shérbimeve, e cila éshté referuar qé té
kryhet me ndérmjetésim.

Shayrtimi i kérkesés e dérguar pér pensionim té parakohshém pér punétorin e kompanisg, M.S.
Shlyerja e borxheve té& konsumatoréve me Aktvendime té& Gjykatés, dorézuar tek ZKF.

Gjaté muajit Maj jané mbajtur né total 5 seanca:4 (katér) Seanca Gjygésore né Gjykatén Themelore
né Pejé, 1(njé)Seancé né Gjykatén Themelore né Pejé — dega né Kliné.
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I. Seanca né Gjykatén Themelore né Pejé

Me daté :02.05.2024

Gjyqtari: D. N

I pandehuri: A. Tipérfagésuar né seancé ngaav.M.K. L.

Paditési :KRU “Hidrodrini” Sh.a né Pejé

Lénda :kthim né vend té punés

Parshkrimi: lidhur me kété céshtje gjaté seancé éshté propozuar qé té dégjohen dy déshmitar, dhe
seanca éshté shtyré.

Il. Seanca pér ndérmjetésim, né Gjykatén Themelore né Pejé -Divizioni pér Kundérvajtje

Me daté : 14.05.2024

1 pandehuri : Xh.P

Paditési :KRU” Hidrodrini “Sh.a Pejé

Lénda: Vjedhje e shérbimeve nga neni 314 par 1té KPRK-s&

P&rshkrimi; lidhur mé céshtjen juridiko - civile, pala ka gené jashté shtetit por té njéjtin e ka
pérfagésuar né seance bashkéshortja e tij, dhe né bazé té ligjit pér ndérmjetésim dhe i njéjti pas
kontaktit me t& né seancé e ka pranuar veprén dhe t& njéjtén marréveshje e ka obliguar gjykata gqé
ta paguaj né afat prej 3 muajve. E kryer me ndérmjetésim.

lll. Seanca, né Gjykatén Themelore né Pejé

Mé daté : 15.05.2024

Gjygtari: M. K

Paditésit: G.D, A. A

E paditura :KRU” Hidrodrini “Sh.a Pejé

Lénda :Anulim i vendimit t& konkursit, pér pozitén zyrtar ligjoré

Pérshkrimi: lidhur me léndén kjo seancé ka gené e para gé éshté mbajtur dhe ende vazhdon.

IV. Seanca né Gjykatén Themelore né Pejé -Departamenti Civil.

Me daté : 22.05.2024

Gjyqtaria: A.M

Paditésit: H.P,dhe S. R

E paditura: KRU” Hidrodrini “Sh.a Pejé

Lénda: Kompensim té démit né paga

P&rshkrimi: lidhur me Iéndén kjo seancé ka gené e para gé éshté mbajtur dhe ende vazhdon ku
paditésit kané kérkuar kompensimin e démit lidhur me pagat nga viti 2017 deri né Prill 2024 kur
Kompania e ka béré nivelizimin e pagave né bazé té Aneksit.

V.Seanca né Gjykatén Themelore né Pejé -Dega né Kliné

Meé daté : 22.05.2024

Gjygtaria: F. H

Paditésit: B. A i pérfagésuar nga av. P. P

E paditura: KRU” Hidrodrini “Sh.a Pejé

Lénda: Kompensim t& démit lidhur me pronén e tij

P&rshkrimi : Né kété seancé ka gené i ftuar edhe eksperti i cili e ka béré vlerésimin e démit né proné
e bazuar mbi Aktvendimin e gjykatés.
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Draft Aneksi i kontratave té punés.

Shlyerja e borxheve té konsumatoréve me Aktvendim t& Gjykatés me vule té plotfugishmérisé tek
Financat.

Kontrata e girasé e lidhur né mes pronarit té lokalit dhe kompanisé i cili objekte do té shfrytézohet
pér ARKE dhe qé gjendet afér stacionit t& autobuséve.

Kontrata e Birra Peja pér shérbimet e ujit dhe kanalizimit.

Céshtja me konsumator lidhur me rastet pérmbarimor.

Gjaté muajit Qershor 2024 jané mbajtur né total 4(katér) seanca: Gjyqésore né Gjykatén themelore
né Pejé

I. Seanca né Gjykatén Themelore né Pejé

Mé daté :03.06.2024

Zyra pér ndérmjetésim :

| pandehuri: Spirit of Drini i pérfagésuar né seance nga av. B. B

E démtuara :KRU “Hidrodrini” Sh.a né Pejé

Lénda : 314 par 1 té KPRK-s&, vjedhje e shérbimeve

Pérshkrimi; Refuzohet ndérmjetésimi né seancé té paré.

1. Seanca pér ndérmjetésim, né Gjykatén Themelore né Pejé -

Me daté : 05.06.2024-Zyra nr. : 45

| pandehuri :

Paditési :KRU” Hidrodrini “Sh.a Pejé

Pé&rshkrimi; lidhur mé ¢éshtjen juridiko - civile.

11l. Seanca, né Gjykatén Themelore né Pejé

Me daté : 21.06.2024-Zyra nr.: 41

Vepra : 314 par 1té KPRK-s&, viedhje e shérbimeve

Pandehuri:

E démtuara: KRU” Hidrodrini “Sh.a Pejé

Pérshkrimi; Seancé e shtyer pér daté tjetér.

IV. Seanca né Gjykatén Themelore né Pejé - Departamenti Civil.

Me daté : 21.06.2024-Zyra nr: 41

Vepra :314 par 1 té& KPRK-sé, viedhje e shérbimeve

| pandehuri: H. G

E démtuara :KRU” Hidrodrini “Sh.a Pejé

Pé&rshkrimi; Seancé e shtyer pér daté tjetér.

V. Kontrata e Junikut

VI. Shlyerja e borxheve té konsumatoréve me Aktvendim té Gjykatés me vule t& plotfugishmérisé
Dorézuar :Tek Financat

VL. Shqyrtimi i 37 ankesave t& Konsumatoréve té fshatit Gorozhdevc lidhur me faturimin e borxhit
VIII. Céshtja me konsumator lidhur mé rastet pérmbarimore.
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2.4 Protokoli dhe Arkiva
Zyra pér Protokol dhe Arkiva, raporton pér Tremujorin e dyté TM/2 — 2024

Protokolime sipas Librit té protokolit, té paragitura né tabelate méposhtme sipas ndarjes,

Protokolimet nga palét e jashtme
KRUH Jashtém Konsumatorét
407 82 87
Protokolimet nga Personeli i “KRU Hidrodrini”
Burimet Njerézore 73
Certifikimi 18
Departamenti i Kanalizimit 1
Departamenti i Konsumatorit 110
Departamenti Komerical 21
Departamenti Teknik 7
Departamenti Financiar 99
Departamenti Ligjor 45
GIS 1
Inspektorat 2
Kryeshefi Ekzekutiv 17
Prokurimi 83
Sekretarja 8
Sektori pér Planifikim dhe Zhvillim | 85
IT 1
Sipas |éndés:
Aktvendim 32
Aneks Kontraté Pune 12
Aneks i Rregullores i
Ankesé 12
Deklaraté 1
Faturé 95
Ftesée 1
Kérkesé 114
Konkurs i Brendshém 1
Konkurs Publik 2
Kontraté 14
Kontrate Marréveshje 1
Kontrate Pune 7
Kundérshtim 1
Letér e Konfirmimit 2
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Letér Mbéshtetése
Marréveshje pér Shérbime
Marréveshje

Memorandum Bashké&punimi
Njoftim

Padi

parashtresé

Pérgjigje

Prapsim

Plani i Veprimit

Projekt

Raporte

Raport Zyrtare

Referencé

Rregullore

Urdhér Pagesé

Vendime 211
Vérejtje 2
Vet —Vlerésim 1
Vértetim 15
Vlerésim 1

RPN

—
[0

Wil |RrIVNIRPR(PR NP

2.5. Siguria dhe shéndeti né puné

Prill 2024 jané realizuar katér inspektime tereni

Datat e Inspektimeve jané: 04.04.2024, 16.04.2024, 22.04.2024 dhe 29.04.2024

Gjate kétyre inspektimeve éshté pérshkruar gjendja dhe jané dhéné rekomandime, té cilat deri mé
tani nuk jané zbatuar. Analiza e inspektimit éshté dorézuar si déshmi né kopje fizike.

Maj 2024 jané realizuar kéto inspektime kérkesa ankesa, si mé poshté té shénuara:

M& 07.05.2024 inspektim né Istog (rekomandimet e dhéna nuk realizohen)

Mé 07.05.2024 kemi pérfunduar bashkérisht mé inxhinierin M.M kérkesén pér paramasat dhe
Parallogarite pér servisimin dhe mbushjen e Aparateve pér fikjen e zjarrit. Afati i fundit i rimburesimit
ishte 11/12.01.2024.

Mé 08.05.2024 Inspektim ne ITUN ora 12.30-13.30, askush né Objekt pérveg inxhinieres D.K dhe
mirémbajtéses V. qé ishin ne zyrat gendrore dhe né port sigurimi A.L dhe elektricisti K.T

M& 13.05.2024 nuk kishte makine pér teren (ishte né shfrytézim nga inspektoret e gé ishin mé
asistimin e policisé).

Mé 21.05.2024 inspektim né Radavc, tek Burimi dhe tek shtépia e kloruesve

M@ 24.05.2024 inspektim né zyrat né Qarshi té Gjaté

Pérzierja e kompetencave psh Certifikatat Shéndetésore pér punétoret nuk informohet Zyrtarja pér
SSHP, pastaj

Zyrtares pér SSHP, Nuk i dorézohen pérditésimet e t& dhénave mujore pér punétoret ose
praktikantet, edhe pse &shté obligim si emri mbiemri pozita, sepse numri nuk &shté i njéjte cdo muaj,
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Mostrajtimi i punétoreve apo praktikanteve té rinj pér SSHP

Asnjé Ankese apo kérkese nuk e merr nga Menaxheret e Njésive, pérgjegjéset e sektoréve pér SSHP
derisa punétoret kane shumé ankesa pér SSHP

Askush nuk i pércjelle punétoret né hyrje dalje derisa ka shumé mangési.

Makinat zyrtare shumica jané defekt, nuk kane gjera bazike, frena, kutité e ndihmés sé pare, aparate
pér fikjen e zjarrit.

Mos shpérndarja e dokumenteve dhe Udhézimeve nga NMA si Vlerésimi i riskut pér secilén pozite, ti
ndahet secilit punétore pér vendin e vet té punés, qé duhet té ipen sé bashku me Kontratén e Punés
Nuk u ipen punétoreve udhézimet si:

Plani i Punés

Plani pér SSHP ne Impiant e as Udhézuesit e vecanté pér Eskavatorist, té gjitha kéto pamundésojné
punén efikase pér SSHP.

Edhe pse kérkohet, asnjéheré Zyrtarja pér SSHP nuk ftohet né takime mé Menaxher dhe Pérgjegjése,
ku pika e pare e rendit té dités duhet té jete SSHP-ja dhe ku duhet té analizohen, diskutohen,
hulumtohen, konsultohen e koordinohen punét pér parandalimin e rrezigeve.

Qershor 2024

Mé 12.06.2024 dola poshté né ndértesén e KRU Hidrodrini tek sektori teknik, ora 08.35

i kam dhéné rekomandimet dhe vérejtjet, asnjé rekomandim i zbatuar

M& 21-23.06.2024, pra e premte e shtune e diele isha né trajnim "Inspektor né vendin e pungs"
trajnimi dhe certifikimi &shté i akredituar nga Autoriteti Kombétar i Kualifikimeve dhe ka 4 kredi, dhe
Certifikata térhiget mé date 03.07.2024 dité e mérkuré nga ora 17.00 ne Prishtiné.

Mé 26.06.2024 inspektim ne Zyrat né Qarshi té Gjate pas shirave e vérshimeve né Pejé

Mé datén 26.06.2024 inspektim né zyrén e re afér Stacionit té Policisé sé Trafikut

Aty gjendja ishte e kénagshme mé disa intervenime té vogla gé mund t& behén nga punétoret e KRU
Hidrodrini.
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5.Raport nga zyra e Teknologjisé Informative pér periudhén Prill, Maj dhe Qershor 2024
(TM2 2024)

Parathénie

Kompanité né ményré t& vazhdueshme kalojné népér ndryshime dhe zhvillim. Profesionistét qéi
bashkéngjiten kompanisé, gjaté rrugétimit té saj, sjellin edhe ide, piképamje e qéndrime té reja, disa prej t&
cilave gjejné mbéshtetje dhe inkorporohen menjéheré, ¢ disa t& tjera duhet t& presin derisa té zhvillohet
kompania dhe personeli i saj. N& kété kuptim, edhe zyra e TI-s& me t& gjitha aktivitetet e saj &shté pjesé e
kétij procesi té vazhdueshém.

Késhtu, disa nga planet dhe ideté tona, zbatohen mé shpejté, gjersa ka t& tjera té cilat ndikohen nga shumé
faktoré e q& kérkojné kohé& mé t& gjaté pér t'u zbatuar.

Né vazhdim, po e paragesim njé raport shumé t& shkurtér me aktivitet kryesore té zbatuara gjaté késaj
periudhe t& raportimit ¢ q& pérputhen me objektivat ¢ parapara né konceptin e zhvillimit t§ TI-s&.

Objektivat si pjesé e konceptit pér zhvillimin e departamentit t& TI-sé ishin:
1. Pérshkrimi i ¢&shtjeve imediate dhe planet pér veprim/ndryshim

II. Pérmirésimet né disponueshméring e sistemeve

III. Rritja e sigurisé s€ informacionit

IV. Pérdorim efikas i burimeve dhe pajisjeve

V. Bashképunim mé t& ngushté me kompanité dhe partnerét
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5.1 Zhvillimet né kuadér té personelit dhe kushteve té puncs gjate Kesaj permudne

Personeliiri, i cili éshté pjesé pérbérése e zyrés sé TI-s&, pérgjaté késaj periudhe pér té cilén jemi duke
raportuar éshté njoftuar pér sé aférmi me teknologjité qé posedojmé né kuadér t& kompanisé soné.

Personeli gjithashtu €shté njoftuar edhe me konfigurimet ekzistuese té pajisjeve dhe aktivitetet q& planifikojmé t’i
zbatojmé né té ardhmen.

Pér anétarét e personelit tashmé jané qartésuar detyrat dhe obligimet, ¢ késhtu nése &shté e nevojshme secili nga
anétarét éshté né gjendje g€ disa nga detyrat dhe punét t'i kryejé edhe né ményré t& pavarur. Procesi i ndarjes sé
njohurive, detyrave, punéve dhe pérgjegjésive do té jeté edhe né té ardhmen njé praktiké e zakonshme.

Kéto aktivitete ndérlidhen me objektivat I, IT dhe ITI.

- pos q s - - L]
glate ocal nerindhe
gjate Kesaj) periuane

Krahas aktiviteteve t& pérditshme si¢ jang; kontrollimi, mirémbajtja, konfigurimet e:

- serveréve dhe funksionimit té tyre,

- pajisjeve mbrojtése (“firewall™) ,

- pajisjeve térrjetit si né zyrat gendrore ashtu edhe népér NJO me té gjitha pikat tjera,

- kompjuteréve e pjeséve pércjellése,

- shtypésve (“printers”),

- pajisjeve té regjistrimit t& hyrje-daljeve,

- sistemeve t& vézhgimit/mbikéqyrjes me kamera,

- programeve dhe aplikacioneve,

- pérpilimit t€ raporteve dhe hartimit t& planeve,

- shtypjes sé faturave dhe kontratave t€ konsumatoréve, si dhe listave pér regjistrimin e gjendjeve pér
disa nga inkasantét q€ nuk pérdorin telefon pér leximin e ujématésve,

- e,

kemi parashtruar disa kérkesa dhe kemi pasur bashképunim t& ngusht& me té dy kompanité q& ofrojné
shérbimet e internetit (Internet Service Provider — ISP) me & cilét kemi marréveshje bashképunimi;
Telekomi i Kosovés dhe IPKO.

Késhtu, me Telekomin e Kosovés (ISP) i kemi realizuar edhe lidhjen me internet me fije optike né objektin
¢ arkés te Qarshia e Gjaté, NJO Junik dhe NJO Decan. Shpjegim: si ndérmarrje publike (shtetérore)
jemi té obliguar gé té furnizohemi me shérbime nga ndérmarrjet tjera publike (shtetérore), kuptohet
nése ka shérbime té tilla qé ofrohen. Sé voni, Telekomi i Kosovés na ka ofruar furnizim me shérbime
té Internetit edhe né disa prej lokacioneve qé pér ata deri mé tani nuk ka qené e mundshme, késhtu
qé tash ne jemi duke e rritur numrin e lidhjeve té tilla dhe duke testuar e vértetuar cilésiné e kétij
shérbimi si dhe shumé me réndési kohén dhe ményrén e reagimit nga ana e tyre né rast té ndonjé
defekti potencial.

Nga IPKO, krahas kérkesave té rralla pér ménjanim t€ defekteve, gjaté késaj periudhe kemi pasur
mbéshtetje me rastin e zhvendosjes sé lidhjes ekzistuese nga njé objekt qé& e kemi pasur me gqera mé herrét
né nj¢ objekt tjetér (arka né Vitomericg). Riparimi i shtypésit (“printer-it™ ) té faturave — né fillim t& muajit
Maj, me fillimin e shtypjes sé faturave té konsumatoréve, kemi pésuar defekt né shtypésin toné me té cilin i
shtypim faturat e konsumatoréve, defekti ishte mé i madh pér arsye se ishte shpenzuar e ashtuquajtura
“Furra™ e q€ pérbéhet nga dy pjesé. Pér riparimin ¢ kétij shtypési ishin porositur pjesét e shpenzuara, dhe
késhtu ne vazhduam qé t’i shtypim faturat ¢ muajit Prill (né fillim té Majit) pothuajse né térési me
shtypésin té cilin ¢ kemi té kontraktuar me qgera.
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Gjaté Majit, ky shtypés u riparna dhe késhtu né fillim t€ muajit Qershor i kemi shtypur né térési faturat e
Majit me shtypésin e riparuar.

Pas pranimit t€ “ormanéve metalik” n€ zyrat e Njésisé Operative né Degan, e kemi béré montimin e njé
ormani t& tillé. Me kété rast i kemi riorganizuar edhe kabllot e pajisjeve, rrymés dhe rrjetés. Pér mé shumé
hollési shihni figurat né vazhdim.

Figura 1: Gjendja me ormanin ¢ vjetér Figura 2 dhe 3: Gjendja me ormanin e ri

Procesi i regjistrimit nga ana e konsumatoréve pér té pasur llogari né web-fagen tong, me qéllim té
kontrollimit té gjendjes dhe pagesés s€ borxhit “online” &hté duke vazhduar.

E gjithashtu jang duke vazhduar edhe kryerja e pagesés sé obligimeve nga ana e konsumatoréve. Né
vazhdim po e paraqesim njé tabelé me pagesat e deritanishme né té dy mundésité e pagesés t& ndara sipas
muajve.

. . Pagesat me Pagesat
Mt dha VPOS BKT eKosova
Néntor 2023 27.29€
Dhjetor 2027 38.00 €
Janar 2024 57.37 €
Shkurt 2024 753.74 €
Mars 2024 448.75 €
Prill 2024 202.91 € 175.68
Maj 2024 218.73 € 1,426.55 4
Qershor 2024 825.07 € 1,512.30 €
Total 2,544.57 € 3,114.53 €

Figura 4: Pagesat ¢ realizuara “online™,

Gjaté késaj periudhe i kemi publikuar disa Rregullore dhe Raporte né “web-fagen” e kompanisé soné, né
pérputhje me kérkesén e parashtruar nga Sekretarja e Kompanisé, e gjithashtu i kemi publikuar edhe disa
shpallje né “web-fagen” e kompanisé soné, né pérputhje me kérkesén e parashtruar nga Zyra e Burimeve
Njerézore.
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Gjaté késaj periudhe, ¢ kemi hapur zyrén e re t€ pagesave/arkén né njé objekt, afér Stacionit Policor t&

Trafikut. Me kété rast, e kemi béré bartjen e njé kompjuteri dhe té gjitha pajisjeve pércjellése. Pér kété zyre
¢ kemi realizuar edhe lidhjen e re t& Internetit me Telekomin ¢ Kosovés, e gjithashtu i kemi kryer t& gjitha
konfigurimet e nevojshme (VPN) pér t'i mundésuar késaj arke qasjen né program pér t'i regjistruar pagesat.

NE€ Impiantin pér Trajtimin e Ujérave t€ Ndotura, sistemit ekzistues t€ kamerave ia kemi shtuar edhe tre (3)
kamera nga t& cilat vetém dy (2) mund té jené funksionale (pér arsye se DVR ckzistues nuk pranon mé
shumé se dy IP kamera). Kamerat i kemi montuar dhe konfiguruar né objektin ¢ rojeve te porta hyrése. Pér
mé shumé hollési dhe pamjet nga kéto kamera mund t’i shihni né figurat né vazhdim.

.

o

Figura 6: [P Kamera 2 — Rruga hyrése né ITUN Figura 7: TP Kamera 1 - Porta/dera e hyrjes né ITTUN
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NE bazé t& kérkesés verbale nga KE, gjaté muajit Qershor, né té dy objektet e arkave, si né até né
Vitomericé (pas zhvendosjes né objektin e i), e ashtu edhe né objektin ¢ Arkés afér Stacionit t& Policisé s&
Trafikut, e kemi vendosur nga njé kameré pér vézhgim (me qéllim t& rritjes sé siguris€). Né kéto kamera,
Jemi munduar qé ta 1émé nj€ hapésir¢ t€ mbuluar me ngjyré t¢ zezg, pér té ruajtur sa ma shumé qé té jeté e
mundur privatésiné e personelit, pa e humbur géllimin ¢ vendosjes se kamerés. Pér mé shumé hollési dhe
pamjet nga kéto kamera mund t’i shihni né figurat né vazhdim.

05-07-2024 16:38:22 (S) 05-07-2024 16:39:02 (S)

Figura 8. Pamja nga arka — Vitomericé Figura 9. Pamja nga arka afér St. Policor té& Trafikut

Kéto aktivitete ndérlidhen me té gjitha objektivat e pérmendura mé sipér.

5.3 Céshtjet / punét né proces/vazhdimési.
Jemi né fazén e pérgatitjes sé disa tenderéve q€ kané gené té paraparé pér t’u shpallur mé herrét kété vit, por
qé si rezultat 1 shumé faktoréve ende nuk jané pérfunduar. Faktorét qé ndikojné né kété vonesé jané té
natyrave t& ndryshme si:

Vonesat né pérfundimin e projekteve dhe aktiviteteve té¢ méhershme. Kjo, asnjéheré nuk
mund t& kontrollohet apo menaxhohet me saktési. Po e marrim njé shembull: né njé rast
kompania pérfituese e njé tenderi pér furnizim me pajisje té TI-s&, ka kompletuar kontratén
90% g€ me furnizimin e parg€ dhe até né pérpikéri e afate té paracaktuara, mirépo ka déshtuar gé
pér njé detaj: “Orman metalik™ (sipas kérkesgs soné thellési 60cm ka furnizuar me orman
metalik me thellési 52cm — té cilin ne nuk e kemi pranuar e késhtu i kemi dhéné afat shtesé prej
disa ditéve g€ té na furnizojé me kété artikull sipas specifikimit t& paraparé) e q& neve na ka
shkaktuar vonesé (por q& nuk éshté kritike).

Vonesat nga ana e TI-sé né pérpilimin e dokumentacionit; paramasa, parallogaria dhe
specifikimi teknik. Kjo mund t& ndodh si rezultat i ngarkes&s me puné, por mund té ndodh
edhe qé t& shtyhet pér njé periudhg& mé t€ vonshme né€ ményré qé té shihen rezultatet nga
aktivitetet ¢ méhershme (sikurse rasti g& sapo e pérmenda mé sipér).

E té tjera

E kemi konfiguruar pajisjen dhe telefonat (5 gjithsejté) e “centrales telefonike™ dhe i kemi béré testimet
elementare t& nevojshme. Kané mbetur pér t’u diskutuar dhe pér t€ vendosur se si t’ia b§jmé me disa prej
¢éshtjeve, pér ta béré sa mé funksional dhe t€ pérshtatshém shfrytézimin e saj. Né kété kuptim, e kam
hartuar edhe njé Propozim pér diskutim me Menaxhmentin, ¢ gjithashtu e kam hartuar edhe njé “Rregullore
té brendshme™ pér menaxhimin e thirrjeve telefonike, e cila duhet té diskutohet/shqyrtohet dhe pérmirésohet
nése e nevojshme e mandej t& fugizohet pérmes njé vendimi.

Kéto aktivitete ndérlidhet me objektivat IT, ITI, TV dhe V.

Fage6/7
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